
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

1 
 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 23.2.2023, od 18:00 hodin v 

klubovně Obecního domu v Dobrém 
 

Jedná se o 4. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026 

Usnesení č. ZO 04–01/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 23.2.2023 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočet obce na rok 2023  
4) Střednědobý výhled na rok 2024-25 
5) Program zastupitelstva na rok 2023 
6) Objednání pasportu na vodovod a kanalizaci 
7) Informace k přístavbě II. stupně ZŠ  
8) Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu lesních pozemků 
9) Valná hromada Lesy Dobré – smlouva jednatele 
                                                       - dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu lesních pozemků 
10) Různé  
11) Diskuse  
12) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 04–02/2023:  

 Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Mateřská škola 

Dobré, IČ: 70978719, výši provozního příspěvku na rok 2023 ve výši 1 687 000,- Kč. 
 

Usnesení č. ZO 04–03/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje jako závazný ukazatel pro svoji příspěvkovou organizaci Základní škola, 

Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, IČ: 70979723, výši provozního příspěvku na rok 2023 ve výši 2 278 020,- Kč. 
 

 

Usnesení č. ZO 04–04/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový ve výši příjmů 21 914 600,- Kč a ve 

výši výdajů 22 142 870,- Kč a závaznými ukazateli roku 2023 stanovuje paragrafy. Schodek ve výši 228 270,- Kč 

bude financován z přebytku hospodaření minulých let, který činí 20 905 132,58 Kč. 

Usnesení č. ZO 04–05/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024-2025. 
 

Usnesení č. ZO 04–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zastupitelstva obce na rok 2023. 
 

Usnesení č. ZO 04-07/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání pasportu vodovodu a kanalizace u společnosti GeoFaN s.r.o., IČ: 

08633665, se sídlem Špitálka 421/23a, 602 00 Brno - Trnitá, za nabídnutou cenu 67 663,- Kč včetně DPH  
 

Usnesení č. ZO 04-08/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informace o plánované  přístavbě 2. stupně ZŠ. 

Usnesení č. ZO 04–09/2023:  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

2 
 

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1. 2004 uzavřené mezi obcí 

Dobré a společností Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto 

dodatku se změní celková výměra pronajatých obecních pozemků na 382,75 ha. 

Usnesení č. ZO 04-10/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1.2004 uzavřené mezi obcí Dobré a společností Lesy Dobré 

s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto dodatku se změní celková výměra 

pronajatých obecních pozemků na 382,75 ha. 
 

Usnesení č. ZO 04-11/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele ze dne 1.8.2020 uzavřené mezi xxx nar. xxx, trvale 

bytem xxx, 51793 a společností Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré, kterým se mění 

výše odměny jednatele. 
 

Usnesení č. ZO 04-12/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci akce ,,Odstranění nevyhovujícího 

technického stavu v budově 1. stupně“: 

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23.2.2023, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky společnosti KERSON spol. s 

r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 51793. Nabídková cena tohoto subjektu činí 3 340 045,41 Kč vč. DPH podle 

platné sazby, 

c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností KERSON spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 51793 za 

cenu 3 340 045,41 Kč vč. DPH podle platné sazby a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 04-13/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souvislosti s připravovanou opravou nevyhovujícího technického stavu školní budovy 

1. stupně ZŠ:  

a) Schvaluje podání investičního záměru projektu „Odstranění nevyhovujícího technického stavu v budově 1. 

stupně“  do vyhlášené výzvy MF č. 298D2320 - Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí 

b) Schvaluje zajištění výše spoluúčasti financované z vlastních zdrojů obce na realizaci projektu „Odstranění 

nevyhovujícího technického stavu v budově 1. stupně“ ve výši 40 % z celkových uznatelných nákladů akce  
 

Usnesení č. ZO 04-14/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci akce Oprava hodin na kostele: 

a) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky společnosti IMPULS-B, s.r.o., 

IČ: 25391038, se sídlem Za Potokem 1076/1, 724 00 Ostrava – Stará Bělá. Nabídková cena tohoto subjektu činí 

109.651,-  Kč vč. DPH podle platné sazby, 

b) schvaluje objednání opravy hodin na kostele u společnosti IMPULS-B, s.r.o., IČ: 25391038, se sídlem Za Potokem 

1076/1, 724 00 Ostrava – Stará Bělá za cenu 109.651,- Kč vč. DPH podle platné sazby  
 

Usnesení č. ZO 04–15/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci akce ,,Oprava požární nádrže“: 

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23.2.2023, 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

3 
 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky pana Zdeňka Víšky (Jezírka 

Zdevis), IČ: 87741458, se sídlem Družstevní 1255, 539 01 Hlinsko. Nabídková cena tohoto subjektu činí 886 261,- Kč 

vč. DPH podle platné sazby, 

c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo s panem Zdeňkem Víškou (Jezírka Zdevis), IČ: 87741458, se sídlem Družstevní 

1255, 539 01 Hlinsko za cenu 886 261,- kč včetně DPH podle platné sazby a pověřuje starostku podpisem 

předmětné smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 04–16/2023:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zahájení poptávkového řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce na realizaci akce  „Rekonstrukce sociálního zázemí v 1. patře MŠ 

Dobré“.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zadávací dokumentaci vč. všech jejích částí a příloh k poptávkovému 

řízení na dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na realizaci akce ,, 

Rekonstrukce sociálního zázemí v 1. patře MŠ Dobré“.  

c) Zastupitelstvo obce Dobré jmenuje komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce na realizaci akce ,,Rekonstrukce sociálního zázemí v 1. patře MŠ Dobré“ 

v tomto složení: Daniela Pohlová, starostka (člen komise), Tomáš Vidlák, místostarosta (člen komise), Jana 

Doucková, referentka obce (členka komise), Martin Spanilý, zastupitel a předseda Kontrolního výboru 

(náhradník za člena komise). 
 

Usnesení č. ZO 04–17/2023:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informace ohledně pořádání poutě bez pouťových atrakcí 
 
 

 

 
 

 
 

Ing. Tomáš Vidlák, místostarosta, v.r.                       Bc. Daniela Pohlová, starostka, v.r. 


